



第60期（2021年3月期）第1四半期決算 補足資料

株式
会社 **ホギメディカル**
2020/7/15（水）

目次

連結関連資料

損益計算書（実績・計画）	1 P
用品群別販売実績及び計画	2 P
販売費及び一般管理費の実績	3 P
営業外損益の実績	3 P
貸借対照表の主な増減及びキャッシュ・フロー計算書	4 P

単体関連資料

損益計算書（実績・計画）	5 P
--------------	-------	-----

(将来予測に関する注意事項)

将来に亘る部分については、皆様の投資のご参考に資するために提供するもの
あります。推測・予測に基づくものであり、確約や保証を与えるものでは
ありません。当然のことながら、予想と違う結果となることがあることを十分に
ご認識の上ご活用下さい。

2021年3月期 損益計算書 (連結)

第1四半期実績

単位：百万円、切捨て

	20.6実績		19.6実績		前年比	
	金額	構成比(%)	金額	構成比(%)	金額	比率(%)
売上高	8,376	100.0	9,038	100.0	△ 661	92.7
売上原価	4,874	58.2	5,243	58.0	△ 368	93.0
売上総利益	3,502	41.8	3,794	42.0	△ 292	92.3
販売費及び一般管理費	2,358	28.2	2,459	27.2	△ 101	95.9
営業利益	1,143	13.7	1,335	14.8	△ 191	85.7
営業外収益	109		69		39	
営業外費用	1		3		△ 1	
経常利益	1,251	14.9	1,401	15.5	△ 149	89.3
特別利益	-		-		-	
特別損失	-		0		△ 0	
税前当期純利益	1,251	14.9	1,401	15.5	△ 149	89.3
法人税・住民税等	352		422		△ 70	
(税負担率)	28.1%		30.2%			
非支配株主持分	△ 8		△ 7		△ 1	
親会社株主に帰属する四半期純利益	908	10.8	986	10.9	△ 78	92.1
E P S (自己株式控除前)	¥27.78		¥30.17			
E P S (自己株式控除)	¥30.04		¥32.66			
発行済み株式数	32,682,310		32,682,310			
期中平均株式数(自己株式控除)	30,223,453		30,191,789			

第2四半期

単位：百万円、切捨て

	20.9計画		19.9実績		前年比	
	金額	構成比(%)	金額	構成比(%)	金額	比率(%)
売上高	10,753	100.0	9,342	100.0	1,410	115.1
売上原価	6,025	56.0	5,566	59.6	458	108.2
売上総利益	4,727	44.0	3,775	40.4	952	125.2
販売費及び一般管理費	2,771	25.8	2,514	26.9	257	110.3
営業利益	1,956	18.2	1,261	13.5	694	155.1
営業外収益	20		61		△ 41	
営業外費用	△ 1		0		△ 2	
経常利益	1,978	18.4	1,322	14.2	655	149.6
特別利益	300		1,943		△ 1,643	
特別損失	-		1		△ 1	
税前当期純利益	2,278	21.2	3,264	34.9	△ 985	69.8
法人税・住民税等	667		993		△ 325	
(税負担率)	29.3%		30.4%			
非支配株主持分	0		△ 8		△ 3	
親会社株主に帰属する四半期純利益	1,621	15.1	2,279	24.4	△ 657	71.2

上期

単位：百万円、切捨て

	20.9計画		19.9実績		前年比		20.9期初計画		期初計画比	
	金額	構成比(%)	金額	構成比(%)	金額	比率(%)	金額	構成比(%)	金額	比率(%)
売上高	19,130	100.0	18,380	100.0	749	104.1	19,130	100.0	-	100.0
売上原価	10,900	57.0	10,810	58.8	89	100.8	10,900	57.0	-	100.0
売上総利益	8,230	43.0	7,570	41.2	659	108.7	8,230	43.0	-	100.0
販売費及び一般管理費	5,130	26.8	4,973	27.1	156	103.1	5,130	26.8	-	100.0
営業利益	3,100	16.2	2,596	14.1	503	119.4	3,100	16.2	-	100.0
営業外収益	130		131		△ 1		130		-	
営業外費用	-		3		△ 3		-		-	
経常利益	3,230	16.9	2,724	14.8	505	118.6	3,230	16.9	-	100.0
特別利益	300		1,943		△ 1,643		300		-	
特別損失	-		1		△ 1		-		-	
税前当期純利益	3,530	18.5	4,665	25.4	△ 1,135	75.7	3,530	18.5	-	100.0
法人税・住民税等	1,020		1,415		△ 395		1,020		-	
(税負担率)	28.9%		30.3%				28.9%		-	
非支配株主持分	△ 20		△ 15		△ 4		△ 20		-	
親会社株主に帰属する四半期純利益	2,530	13.2	3,265	17.8	△ 735	77.5	2,530	13.2	-	100.0
E P S (自己株式控除前)	¥77.41		¥99.91				¥77.41			
E P S (自己株式控除)	¥83.70		¥108.14				¥83.70			
発行済み総株式数	32,682,310		32,682,310				32,682,310			
期末株式数(自己株式控除)	30,227,023		30,196,594				30,227,023			

2021年3月期 用品群別販売実績及び計画 (連結)

第1四半期

単位：百万円、切捨て

	20.6実績		19.6実績		前年比	
	金額	構成比(%)	金額	構成比(%)	金額	比率(%)
滅菌用品	831	9.9%	854	9.5%	△ 23	97.3%
手術用品	7,317	87.4%	7,947	87.9%	△ 630	92.1%
治療用品	62	0.8%	44	0.5%	18	142.8%
その他	164	2.0%	191	2.1%	△ 26	86.2%
合計	8,376	100.0%	9,038	100.0%	△ 661	92.7%

手術用品の内訳

不織布	2,062	24.6%	2,146	23.7%	△ 83	96.1%
その他不織布	429	5.1%	292	3.2%	136	146.7%
キット製品	4,786	57.1%	5,481	60.7%	△ 695	87.3%
新製品	38	0.5%	27	0.3%	11	142.2%

子会社外部売上の内訳

不織布	76		52		23	
その他不織布	3		-		3	
その他	19		23		△ 3	

第2四半期

単位：百万円、切捨て

	20.9計画		19.9実績		前年比	
	金額	構成比(%)	金額	構成比(%)	金額	比率(%)
滅菌用品	857	8.0%	853	9.1%	3	100.4%
手術用品	9,672	89.9%	8,252	88.3%	1,420	117.2%
治療用品	23	0.2%	48	0.5%	△ 24	49.4%
その他	200	1.9%	188	2.0%	11	106.0%
合計	10,753	100.0%	9,342	100.0%	1,410	115.1%

手術用品の内訳

不織布	2,167	20.2%	2,205	23.6%	△ 38	98.2%
その他不織布	140	1.3%	299	3.2%	△ 158	47.0%
キット製品	7,223	67.2%	5,683	60.8%	1,539	127.1%
新製品	141	1.3%	63	0.7%	77	221.7%

子会社外部売上の内訳

不織布	83		72		11	
その他不織布	△ 3		-		△ 3	
その他	20		17		2	

上期

単位：百万円、切捨て

	20.9計画		19.9実績		前年比		20.9期初計画		期初計画比	
	金額	構成比(%)	金額	構成比(%)	金額	比率(%)	金額	構成比(%)	金額	比率(%)
滅菌用品	1,688	8.8%	1,708	9.3%	△ 19	98.9%	1,688	8.8%	-	100.0%
手術用品	16,990	88.8%	16,200	88.1%	789	104.9%	16,990	88.8%	-	100.0%
治療用品	86	0.5%	92	0.5%	△ 5	94.1%	86	0.5%	-	100.0%
その他	365	1.9%	379	2.1%	△ 14	96.1%	365	1.9%	-	100.0%
合計	19,130	100.0%	18,380	100.0%	749	104.1%	19,130	100.0%	-	100.0%

手術用品の内訳

不織布	4,230	22.1%	4,351	23.7%	△ 121	97.2%	4,230	22.1%	-	100.0%
その他不織布	570	3.0%	592	3.2%	△ 22	96.3%	570	3.0%	-	100.0%
キット製品	12,010	62.8%	11,165	60.7%	844	107.6%	12,010	62.8%	-	100.0%
新製品	180	0.9%	90	0.5%	89	197.8%	180	0.9%	-	100.0%

子会社外部売上の内訳

不織布	160		125		34		160		-	
その他不織布	-		-		-		-		-	
その他	40		41		△ 1		40		-	

キット診療科別売上構成比



